INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, na forma regimental, para que determine à

Secretaria competente a revitalização do ponto de

ônibus localizado na Rua Walt Disney, nº 149, no bairro

Centreville, nesta cidade de Santo André, Estado de São

Paulo.

Senhor Presidente,

INDICAMOS à Mesa, na forma do que dispõe o art. 145 do Regimento Interno, que seja

oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito para que solicite à Secretaria competente a

revitalização do ponto de ônibus situado na Rua Walt Disney, nº 149, no Centreville, neste

município.

JUSTIFICAMOS a presente solicitação, pois o referido ponto de ônibus apresenta bases

metálicas enferrujadas, comprometendo a estrutura e colocando em risco a segurança

dos usuários do transporte público.

A revitalização do equipamento urbano é medida necessária para garantir segurança,

acessibilidade, proteção contra intempéries e melhor qualidade de atendimento aos

munícipes que dependem do transporte coletivo.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 01 de dezembro de 2025.

DENIS GAMBÁ
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-01T15:34:55-0300